Дело № 1-52-2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Троицк 12 марта 2019 года

Троицкий городской суд Челябинской области, в составе председательствующего судьи Воронкина С.В., 

при секретаре Хасановой М.В., 

с участием прокурора Щербак Е.Ю., 

подсудимого ФИО2, 

адвоката Архиреева Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале Троицкого городского суда 

<

адрес>, материалы уголовного дела по обвинению,

ФИО2, родившегося 

<

данные изъяты> судимого:

- 06 октября 2009 года Троицким городским судом, Челябинской области, по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 325 УК РФ, ч. 3 ст. 69 УК РФ (с учетом изменений) к 2 годам 11 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, освобожденного 21.08.2012 года по отбытии наказания;

- 31 января 2013 года Копейским городским судом, Челябинской области, по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы, освобожденного 12.05.2014 года по отбытии наказания;

- 23 сентября 2014 года мировым судьей судебного участка № 2 г.Троицка, Челябинской области, по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 1 году лишения свободы, условно с испытательным сроком на 2 года. 20.11.2014 года апелляционным приговором Троицкого городского суда, Челябинской области, приговор изменен, осужден по ч.1 ст.158 УК РФ к 10 месяцам лишения свободы; 

- 20 января 2015 года Троицким городским судом, Челябинской области, по ч. 1 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, к 5 годам 6 месяцам лишения свободы, с присоединением не отбытого наказания по приговору от 20.11.2014 года, окончательно назначено наказание 6 лет лишения свободы в колонии особого режима. 23.03.2015 года приговор изменен апелляционным определением Челябинского областного суда, снижено наказание до 5 лет 10 месяцев лишения свободы, освобожденного 17.10.2017 года условно-досрочно на 2 года, 8 месяцев, 15 дней,

в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 - п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст. 30 - ч.3 ст. 159 УК РФ, ч.2 ст.159 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, ч.1 ст. 167 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, ч.3 ст.30 - п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 10.01.2018 года около 10 часов, с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к 

<

адрес> в г.Копейске, Челябинской области, принадлежащему Потерпевший №13 Во исполнение своего преступного умысла ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, перелез через забор, подошел к балконной двери, ведущей в дом и при помощи отвертки, которую он принес с собой заранее для совершения преступления и пытался отжать створку окна, с целью через указанное окно проникнуть внутрь и тайно похитить имущество, принадлежащее Потерпевший №13, а именно денежные средства в сумме 50000 рублей. Однако, увидев, через стекло приближающуюся к балконной двери потерпевшую Потерпевший №13, ФИО2 не довел свой преступный умысел до конца по не зависящим от него обстоятельствам и скрылся с места преступления. 

09.02.2018 года около 08 часов, ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к дому 

<

адрес> в г.Троицке, Челябинской области, принадлежащему Потерпевший №2 Во исполнение своего преступного умысла ФИО2, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи монтировки, которую приискал там же, для совершения преступления, отжал створку окна в подвальном помещении, незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №2, где из подвала вышеуказанного дома, тайно похитил имущество Потерпевший №2, а именно: электрический рубанок марки «Антей», стоимостью 3000 рублей, перфоратор марки «Интерскол», стоимостью 5000 рублей, электрическую пилу марки «Интерскол», стоимостью 2000 рублей, электрический лобзик марки «Интерскол», стоимостью 2000 рублей, 20 отверток, стоимостью по 100 рублей каждая, на общую сумму 2000 рублей, 5 молотков, стоимостью по 200 рублей каждый, на общую сумму 1000 рублей, 5 плоскогубцев, стоимостью по 200 рублей каждый, на общую сумму 1000 рублей, набор саморезов в количестве 100 штук, стоимостью 1,5 рубля за 1 штуку, на общую сумму 150 рублей, а всего ФИО2 тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО21 на общую сумму 16150 рублей. Однако, услышав какой-то шум, доносившийся с улицы, и испугавшись, что будет застигнут на месте совершения преступления в момент совершения хищения, бросил похищенное, с места преступления скрылся, не доведя свой преступный умысел до конца по не зависящим от него обстоятельствам.

13.02.2018 года около 21 часа ФИО2, находясь на участке местности, расположенного напротив 

<

адрес>, в г.Троицке, Челябинской области, умышленно, из корыстных побуждений, с целью мошенничества, то есть хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, то есть искажения истины, с целью ввести в заблуждение лицо, в введении которого находится имущество. ФИО2 в соответствии с преступным умыслом, используя заранее приготовленные средства мобильной связи, а именно сотовый телефон марки «NOKIA», с находящимся в нем сим картой оператора мобильной связи «Билайн» абонентский №, осуществил с вышеуказанного мобильного телефона, путем случайного подбора номера, умышлено совершил телефонный звонок, ранее незнакомой Потерпевший №3, на абонентский №, находящийся в неустановленном мобильном устройстве, которым пользовалась Потерпевший №3 Во исполнении своих преступных намерений, ФИО2 преднамеренно вводя Потерпевший №3 в заблуждение, искажая действительное положение вещей, умышленно представился сотрудником полиции, и обманывая Потерпевший №3 сознательно сообщил заведомо ложные сведения, о том, что ее сын попал в дорожно-транспортное происшествие, в результате чего потерпевшее лицо находится в реанимации. Затем ФИО2, продолжая вводить Потерпевший №3 в заблуждение, умышленно, с целью мошенничества, то есть хищения чужого имущества потребовал у Потерпевший №3 передать денежные средства в сумме 270.000 рублей для того, чтобы в отношении ее сына не было возбуждено уголовное дело. Однако, Потерпевший №3, которую ФИО2 ввел в заблуждение относительно своих преступных действий, не поверила последнему, перезвонила своему сыну, который сообщил, что он каких-либо противоправных действий не совершал.

Таким образом, ФИО2, пытался незаконно и безвозмездно обратить в свою собственность денежные средства в сумме 270.000 рублей принадлежащие Потерпевший №3, однако не довел свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам. 

21.02.2018 года около 20 часов ФИО2, находясь на участке местности, расположенного напротив 

<

адрес>, в г.Троицке, Челябинской области, умышленно, из корыстных побуждений, с целью мошенничества, то есть хищения чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба, то есть искажения истины, с целью ввести в заблуждение лицо, в введении которого находится имущество. ФИО2, в соответствии с преступным умыслом, используя заранее приготовленные средства мобильной связи, а именно сотовый телефон марки «NOKIA», с находящимся в нем сим картой оператора мобильной связи «Билайн» абонентский №, осуществил с вышеуказанного мобильного телефона, путем случайного подбора номера умышленно в 19 часов 15 минут совершил телефонный звонок ранее незнакомой Потерпевший №4, на стационарный номер телефона №, принадлежащий Потерпевший №4 Во исполнении своих преступных намерений ФИО2, преднамеренно вводя Потерпевший №4 в заблуждение, искажая действительное положение вещей, умышленно представился сотрудником полиции, и обманывая Потерпевший №4 сознательно сообщил заведомо ложные сведения, о том, что ее сын избил мужчину, в результате чего потерпевшее лицо находится в реанимации и попросил Потерпевший №4 сообщить ему для связи номер сотового телефона. Затем ФИО2 в 19 часов 32 минуты умышленно совершил телефонный звонок Потерпевший №4 на абонентский №, находящийся в неустановленном мобильном устройстве, которым пользовалась Потерпевший №4, продолжая вводить Потерпевший №4 в заблуждение, умышленно, с целью мошенничества, то есть хищения чужого имущества потребовал у Потерпевший №4 передать денежные средства в сумме 200.000 рублей для того, чтобы в отношении ее сына не было возбуждено уголовное дело. Потерпевший №4, находясь под воздействием обмана ФИО2 и доверяя ему, полагая, что разговаривает с сотрудником полиции и что ее сыну действительно требуется помощь в виде денежных средств, согласилась выполнить незаконные требования ФИО2 и передать имеющиеся у нее денежные средства в сумме 8000 рублей, при этом назвав адрес своего места жительства. ФИО2, продолжая реализацию своего преступного умысла и введя в заблуждение относительно своих преступных намерений попросил своего знакомого ФИО22 проследовать к адресу, указанному ему Потерпевший №4, а именно: к дому 

<

адрес>, в г.Троицке, Челябинской области, где Потерпевший №4, находясь под воздействием обмана ФИО2, не подозревая о его преступных планах и доверяя ему, полагая, что ее сыну действительно требуется помощь в виде передачи денежных средств, передала около 19 часов 48 минут ФИО22 денежные средства в сумме 8000 рублей, которые ФИО22 позже передал ФИО2 Впоследствии ФИО2 с корыстной целью противоправно, безвозмездно, обратил в свою пользу денежные средства в сумме 8000 рублей, распорядился ими по своему усмотрению, то есть их похитил. 

При указанных обстоятельствах, путем обмана и злоупотребления доверием ФИО2 похитил принадлежащие Потерпевший №4 денежные средства в сумме 8000 рублей, причинив ей значительный материальный ущерб. 

14.03.2018 около 08 часов 20 минут ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел 

<

адрес> в г.Троицке, Челябинской области, принадлежащей Потерпевший №5 Во исполнение своего преступного умысла ФИО2, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи напильника, который приискал там же, путем отжима замка входной двери, незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №5, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №5, а именно: сотовый телефон марки SoniXperiaXADual, стоимостью 15000 рублей, в чехле золотого цвета, стоимостью 100 рублей, с картой памяти объемом на 16 Гб., стоимостью 1600 рублей, денежные средства в сумме 300 рублей номиналом по 10 рублей, в количестве 30 штук, пару сережек в виде шаров белого цвета, стоимостью 100 рублей, пару сережек в виде шаров желтого цвета, стоимостью 100 рублей, пару сережек в виде шаров черного цвета, стоимостью 100 рублей, пару сережек из металла желтого цвета в форме треугольника, стоимостью 100 рублей, пару сережек из металла белого цвета в виде прямоугольника в комплекте с колье аналогично сережек, стоимостью 300 рублей, три цепочки из металла желтого цвета, длиной по 50 см каждая, стоимостью по 200 рублей каждая, на общую сумму 600 рублей, золотой кулон, весом 2 грамма, 585 пробы, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на общую сумму 5000 рублей, золотые серьги весом 3,97 грамма, 585 пробы, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на общую сумму 9925 рублей, золотые серьги весом 1,26 грамма, 585 пробы, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на общую сумму 3150 рублей, а всего ФИО2 тайно похитил имущество, на общую сумму 36375 рублей, принадлежащее Потерпевший №5 С похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №5 причинен материальный ущерб на общую сумму 36.375 рублей, который для нее является значительным.

23.03.2018 года около 18 часов ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел 

<

адрес> в г.Троицке Челябинской области, принадлежащему Потерпевший №1 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, руками отогнул раму в окне, через которое незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №1 откуда, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно: золотую цепь длиной 50 см, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 2500 рублей за 1 грамм, на сумму 7500 рублей, золотое кольцо 583 пробы обручальное, размер 20, весом 7,02 граммов, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 17550 рублей, кольцо-печатка с камнями фианит весом 6,07 граммов, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 15175 рублей, золотое кольцо печатка с камнями фианит весом 8 граммов, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 20000 рублей, браслет серебряный длиной 20 см, весом 80 грамм, стоимость за 1 грамм 300 рублей, на сумму 24000 рублей, золотое кольцо весом около 2,76 грамма, 18 размер, 585 пробы, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 6900 рублей, золотые серьги 583 пробы, весом 3,97 грамма, в виде лепестков, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 9925 рублей, а всего на общую сумму 101050 рублей. С похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению.

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшему Потерпевший №1 причинен материальный ущерб на общую сумму 101050 рублей, который для него является значительным.

24.03.2018 года около 08 часов 45 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, с целью умышленного повреждения имущества, принадлежащего Потерпевший №15, с причинением значительного ущерба, пришел к дому № по 

<

адрес> в г.Троицке, Челябинской области, принадлежащему Потерпевший №15 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью облегчения способа проникновения в жилище, для совершения хищении имущества, через карниз поднялся на чердак вышеуказанного дома, руками сорвал утеплитель, состоящий из глины и опилок, находящийся на крыше вышеуказанного дома, после чего руками сорвал доски, вытащил утеплитель, состоящий из минваты и древесно-волокнистой плиты. Далее ФИО2, для реализации своего преступного умысла, направленного для облегчения совершения преступления, руками порвал синтетический натяжной потолок на площади размерами 400 мм х 800 мм стоимостью 10000 рублей, принадлежащий Потерпевший №15, тем самым полностью уничтожил его, то есть привел в негодность для использования по целевому назначению. 

Таким образом, ФИО2, умышленно повредил имущество, принадлежащее Потерпевший №15, причинив ему своими преступными действиями, материальный ущерб на сумму 10000 рублей, который для Потерпевший №15 является значительным. 

24.03.2018 года около 09 часов ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к дому № по 

<

адрес>, в г.Троицке, Челябинской области, принадлежащему Потерпевший №15 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, через карниз крыши путем повреждения синтетического натяжного потолочного покрытия, с целью совершения преступления, незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №15 и находясь в доме, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №15, а именно: электрический чайник марки «Поларис», стоимостью 300 рублей, ведро с краской серого цвета объемом 15 литров, стоимостью 3000 рублей, два неоновых светильника стоимостью по 500 рублей каждый, на общую сумму 1000 рублей, а всего ФИО2 тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №15 на общую сумму 4300 рублей, но услышав, что рядом с домом находятся посторонние, опасаясь быть обнаруженным при совершении тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №15, скрылся с места совершения преступления. Таким образом, ФИО2 не довел свой преступный умысел до конца по не зависящим от него обстоятельствам.

24.03.2018 года около 21 часа ФИО2, будучи в состоянии алкогольного опьянения, с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к 

<

адрес>, в г.Троицке, Челябинской области, принадлежащему Потерпевший №14 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи отвертки, которую принес с собой заранее, с целью совершения преступления, путем отжима форточки в окне, незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №14, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №14, а именно: велосипед марки «Stels», стоимостью 10000 рублей, циркулярная пилу марки «Boch», стоимостью 8700 рублей, два топливных насоса восьми цилиндровые «ЯМЗ» для двигателя автомобиля «Маз - 236», алюминиевые, стоимостью каждый по 10000 рублей, на общую сумму 20000 рублей, велосипед марки «Forward», стоимостью 2500 рублей, игровую приставку, марки «Genius», стоимостью 2500 рублей, а всего ФИО2 тайно похитил имущество на общую сумму 43700 рублей, принадлежащее Потерпевший №14 С похищенным имуществом с места совершения преступления ФИО2 скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №14 причинен материальный ущерб на общую сумму 43700 рублей, который для нее является значительным.

29.03.2018 года около 15 часов ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к 

<

адрес>, в г.Троицке, Челябинской области, принадлежащему Потерпевший №16 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи ключа, который нашел там же, открыл замок входной двери, и, таким образом, незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №16 откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №16, а именно: денежные средства в сумме 88000 рублей, золотой браслет 585 пробы, весом 0,92 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 2300 рублей, золотую цепь, 585 пробы, весом 1,12 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 2800 рублей, золотую цепь, 585 пробы, весом 6,20 грамм, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 15500 рублей, золотые серьги с камнями, 585 пробы, весом 4,04 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 10100 рублей, золотые серьги, 585 пробы, весом 1,04 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 2600 рублей, золотые серьги, 585 пробы, весом 1,36 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 3400 рублей, золотую серьгу с камнем, 585 пробы, весом 4,62 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 11550 рублей, золотое кольцо, 585 пробы, весом 2,84 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 7100 рублей, золотое кольцо с камнями, 585 пробы, весом 1,42 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 3550 рублей, золотые серьги, 585 пробы, весом 1,4 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 3500 рублей, золотой браслет, 585 пробы, весом 6,12 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 15300 рублей, серьги из металла желтого цвета с камнями белого и черного цвета, стоимостью 200 рублей, серьги из металла белого цвета, с бесцветным камнем, стоимостью 600 рублей, набор, состоящий из ожерелья, сережек и браслета, из металла желтого цвета, с камнями светлого цвета, общей стоимостью 1500 рублей, серьги с жемчугом «гвоздики», стоимостью 500 рублей, серьги из металла желтого цвета, стоимостью 500 рублей, набор, состоящий из сережек, браслета и ожерелья, из металла желтого цвета, с камнями зеленого и белого цвета, общей стоимостью 1500 рублей, серьги из металла желтого цвета, с разноцветными камнями, стоимостью 400 рублей, серьги из металла желтого цвета, с камнями голубого, фиолетового, белого цвета, стоимостью 400 рублей, кольцо из металла с камнем бирюзового цвета, стоимостью 200 рублей, кольцо из металла, с камнями желтого цвета, стоимость 1500 рублей, часы фирмы «Мери Кэй», стоимостью 1000 рублей, подарочный мешочек красного цвета, стоимостью 40 рублей, а всего на общую сумму 174040 рублей. С похищенным имуществом с места совершения преступления ФИО2 скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №16 причинен материальный ущерб на общую сумму 174040 рублей, который для нее является значительным.

ФИО2, имея единый преступный умысел, на хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №18 и потерпевшей Потерпевший №17 совершил тайное хищение чужого имущества при следующих обстоятельствах.

Так он, 03.04.2018 года около 12 часов 30 минут, с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к 

<

адрес> в г. Копейске, Челябинской области, принадлежащему Потерпевший №18 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи топора, который приискал там же, отжал створку окна и незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №18 откуда тайно похитил имущество принадлежащее Потерпевший №18, а именно: золотую подвеску с изображением «Казанской божьей матери» 585 пробы, весом 1,20 грамм, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 3000 рублей; золотой крест, 585 пробы, весом 0,70 грамм, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 1750 рублей, золотую цепь, весом 5,45 грамм, 585 пробы, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 13625 рублей, золотые часы фирмы «Волга», 750 пробы, весом 7 грамм стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 15000 рублей, серебряное колье, весом 38 грамм, 925 пробы, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 8740 рублей, серебряное кольцо весом 11 грамм 925 пробы, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 2530 рублей, серебряные серьги, 925 пробы, весом 5 грамм, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 1150 рублей, серебряные серьги 925 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 690 рублей, комплект, состоящий из серебряного кольца, сережек и подвески, 925 пробы, общим весом 10 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 2300 рублей, серебряный браслет, 925 пробы, весом 15 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 3450 рублей, серебряный браслет, 925 пробы, весом 30 грамм, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 6900 рублей, комплект, состоящий из серебряных сережек, кольца, 925 пробы, общим весом 9 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 2070 рублей, серебряную цепь, 925 пробы, весом 7 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 1610 рублей, серебряную монету «Елизавета», 999 пробы, весом 10 грамм, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 2300 рублей, две серебряные монеты 999 пробы, весом по 2 грамма каждая, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, стоимостью 460 рублей каждая, на сумму 920 рублей, серебряные серьги 925 пробы, весом 5 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 1150 рублей, серебряные серьги 925 пробы, весом 8 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 1840 рублей, серебряные серьги 925 пробы, весом 10 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 2300 рублей, серебряное кольцо 925 пробы, весом 5 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 1150 рублей, серебряное кольцо 925 пробы, весом 12 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 2760 рублей, серебряное кольцо 925 пробы, весом 20 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм на сумму 4600 рублей, комплект, состоящий из серебряных сережек и кольца 925 пробы, общим весом 7 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 1610 рублей, комплект, состоящий, из серебряных сережек и кольца 925 пробы, общим весом 15 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 3450 рублей, серебряный крест с позолотой, 925 пробы, весом 100 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 23000 рублей, комплект, состоящий из серебряных сережек и подвески с овальным камнем, 925 пробы, общим весом 7 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 1610 рублей, серебряное кольцо, 925 пробы, весом 5 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 1150 рублей, серебряное кольцо, 925 пробы, весом 5 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 1150 рублей, серебряное кольцо, 925 пробы, весом 7 грамм, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 1610 рублей, комплект, состоящий, из серебряных сережек и кольца 925 пробы, общим весом 8 граммов, стоимостью 230 рублей за 1 грамм, на сумму 1840 рублей, колье с кораллами красного цвета, стоимостью 500 рублей, кольцо из металла стоимостью 100 рублей, крест из металла стоимостью 100 рублей, две заколки в виде крабов стоимостью по 50 рублей каждая, на сумму 100 рублей, а всего ФИО2 тайно похитил имущество на общую сумму 116055 рублей, принадлежащее Потерпевший №18 С похищенным имуществом с места совершения преступления ФИО2 скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

Продолжая свой преступный умысел, ФИО2, 03.04.2018 года около 12 часов 40 минут, с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к 

<

адрес> в г. Копейске, Челябинской области, принадлежащему Потерпевший №17 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи топора, который приискал там же, путем отжима оконной рамы, незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №17, откуда тайно похитил имущество принадлежащее Потерпевший №17, а именно цепь весом 2,38 грамма длиной 50 см, 585 пробы, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 5950 рублей, кулон весом 0,70 грамм, 585 пробы, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 1750 рублей; набор серьги с жемчугом, кольцо размер 18,5 размер, 585 пробы, серьги весом 3,93 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 9825 рублей, кольцо 18,5 размера, 585 пробы, весом 2,59 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 6475 рублей; кольцо 18 размера, 585 пробы, весом 2,13 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 5325 рублей, серьги, 585 пробы, весом 0,94 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 2350 рублей, кольцо, 585 пробы, весом 4 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 10000 рублей; кольцо, 585 пробы, весом 4 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 10000 рублей; кольцо, 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 5000 рублей; кольцо, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 7500 рублей; серебряную цепь 999 пробы, весом 3 грамма, стоимостью за 1 грамм 230 рублей, на сумму 1150 рублей; серебряное кольцо 999 пробы, весом 2 грамма, стоимостью за 1 грамм 230 рублей, на сумму 460 рублей; серебряные серьги 999 пробы, весом 3 грамма, стоимостью за 1 грамм 230 рублей, на сумму 690 рублей; серебро - лом 925 пробы весом 60 грамм, стоимостью за 1 грамм 30 рублей, на сумму 1800 рублей; две серебряные монеты 999 пробы, весом 20 грамм каждая, стоимостью за 1 грамм 230 рублей, на сумму 9200 рублей; серебряная монета 925 пробы, весом 25 грамм, стоимостью за 1 грамм 230 рублей, на сумму 5750 рублей; бижутерия браслет стоимостью 200 рублей, набор колье и серег стоимостью 300 рублей, серьги в виде колец стоимостью 100 рублей, 2 браслета стоимостью 15 рублей каждый на сумму 30 рублей, колье стоимостью 500 рублей, браслет стоимостью 1000 рублей, набор ожерелье и кольца с камнем под жемчуг стоимостью 600 рублей, металлический пояс стоимостью 100 рублей, кулон стоимостью 100 рублей, цепь стоимостью 500 рублей, а всего ФИО2 тайно похитил имущества на общую сумму 86655 рублей, принадлежащее Потерпевший №17 С похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №17 причинен материальный ущерб на общую сумму 86655 рублей, который для нее является значительным, потерпевшей Потерпевший №18 причинен материальный ущерб на общую сумму 116055 рублей, который для нее является значительным.

09.04.2018 года около 08 часов 10 минут ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел 

<

адрес> 

<

адрес>, принадлежащего Потерпевший №20 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, через незапертую входную дверь, незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №20, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №21, а именно: кольцо 585 пробы весом 1,05 грамм, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 2625 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,15 грамм стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 2875 рублей; кольцо 585 пробы весом 1,22 грамма стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 3050 рублей; кольцо весом 1,49 грамма 585 пробы стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 3725 рублей, наручные часы фирмы «Swatch» стоимостью 4000 рублей. После чего, ФИО2 продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, прошел на второй этаж вышеуказанного дома, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №20, а именно: золотую цепь 585 пробы, весом 5,37 грамм стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 13425 рублей, золотую цепь 585 пробы весом 4,5 грамма стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 11250 рублей, золотой кулон 585 пробы, весом 1,22 грамм, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 3050 рублей, серебряное кольцо 925 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 1000 рублей, серебряное кольцо 925 пробы, весом 3 грамма стоимостью 750 рублей, серебряное кольцо 925 пробы, весом 3 грамма стоимостью 750 рублей; серьги из белого метала стоимостью 800 рублей, кольцо из металла белого цвета стоимостью 400 рублей, серьги из метала белого цвета стоимостью 500 рублей, а всего ФИО2 тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №21 на сумму 16275 рублей, а также имущество, принадлежащее Потерпевший №20 на сумму 31925 рублей. После чего, ФИО2 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №21 причинен материальный ущерб на общую сумму 16275 рублей который для нее является значительным. В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №20 причинен материальный ущерб в сумме 31925 рублей, который для нее является значительным. 

09.04.2018 года около 10 часов 25 минут ФИО2, с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к 

<

адрес>, принадлежащей Потерпевший №19 Во исполнение своего преступного умысла ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, через незапертую дверь, незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №19, откуда тайно похитил денежные средства купюрами достоинством 1000 рублей в количестве 10 штук, на сумму 10000 рублей. С похищенными денежными средствами ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №19 причинен материальный ущерб на общую сумму 10000 рублей, который для нее является значительным. 

12.04.2018 года около 10 часов 00 минут ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к 

<

адрес>, в 

<

адрес>, принадлежащего Потерпевший №22 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, руками оторвал полиэтиленовую пленку на окне, руками выставил стекла в окне и через образовавшийся проем незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №22, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №22, а именно: кольцо обручальное, 18 размера, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 7500 рублей, кольцо с алмазной обработкой, 18 размера, 585 пробы, весом 4 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 10000 рублей, кольцо 18 размера, 585 пробы, весом 4 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 10000 рублей, серьги детские с белым камнем 585 пробы весом 2 грамма стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 5000 рублей, одну серьгу с красным камнем 585 пробы весом 1 грамм стоимостью 2500 рублей, цепь 585 пробы весом 4 грамма стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 10000 рублей, а всего ФИО2 тайно похитил имущество на общую сумму 45000 рублей, принадлежащее Потерпевший №22 После чего, ФИО2 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №22 причинен материальный ущерб на общую сумму 45000 рублей, который для нее является значительным. 

16.04.2018 года около 10 часов 00 минут ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел 

<

адрес>, принадлежащего Потерпевший №23. Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, напильником, который приискал там же, для совершения преступления, отжал створку окна, через которое незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №23, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №23, а именно: женские наручные часы марки «Romanson» стоимостью 1000 рублей, принадлежащее Потерпевший №23 С похищенным имуществом ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №23 причинен материальный ущерб на общую сумму 1000 рублей.

16.04.2018 года около 13 часов 00 минут ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к 

<

адрес> 

<

адрес>, принадлежащего Потерпевший №6. Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, монтировкой, которую приискал там же, отжал створку окна и незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №6, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №6, а именно: револьвер марки ReckGobra 380 ME № R 002459, с находящимися в нем пятью травматическими патронами, общей стоимостью 25000 рублей, денежные средства в сумме 130000 рублей, купюрами достоинством по 5000 рублей, в количестве 26 штук в сумме 130000, а всего тайно похитил на общую сумму 155000 рублей, принадлежащее Потерпевший №6 С похищенным имуществом ФИО2 с места совершения преступления скрылся распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшему Потерпевший №6 причинен материальный ущерб на общую сумму 155000 рублей, который для него является значительным. 

23.04.2018 года около 12 часов 00 минут ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к 

<

адрес>, в 

<

адрес>, принадлежащего Потерпевший №9 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи металлического лома, который приискал там же, путем отжима створки окна, незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №9, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №9, а именно: шесть позолоченных камней общей стоимостью 300 рублей. С похищенным имуществом ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №9 причинен материальный ущерб на общую сумму 300 рублей.

23.04.2018 года около 13 часов 30 минут ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к 

<

адрес>, принадлежащего Потерпевший №7 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи напильника, который приискал там же, для совершения преступления, отжал створку окна и незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №7, откуда тайно похитил золотое кольцо 18 размера с рисунком в виде треугольников выполненных из белого золота, весом около 3 гр., 585 пробы стоимостью 2500 рублей за 1 грамм, на сумму 7500 рублей, кольцо 16 размера, обручальное весом 2 грамма, 585 пробы, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 5000 рублей, золотое кольцо с камнем, 17 размера, весом 2 грамма, 585 пробы, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 5000 рублей, золотое кольцо с гравировкой «Спаси и сохрани» 17 размера, весом 2 грамма, 585 пробы, стоимостью за 1 грамм, на сумму 5000 рублей, цепочку из желтого металла длиной 55 см., с белыми камнями, стоимостью 500 рублей, браслет из металла белого цвета, длиной 15 см., стоимостью 1000 рублей, денежные средства в сумме 21700 рублей, купюрами достоинством по 1000 рублей, в количестве 21 штуки, купюры достоинством по 100 рублей, в количестве 7 штук, а всего на общую сумму 45700 рублей, принадлежащие Потерпевший №7 С похищенным имуществом ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №7 причинен материальный ущерб на общую сумму 45700 рублей, который для неё является значительным. 

24.04.2018 года около 08 часов 00 минут ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к 

<

адрес> в 

<

адрес>, принадлежащего Потерпевший №10 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи металлического лома, который приискал там же, для совершения преступления, путем отжима окна, незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №10, откуда ФИО2, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №10, а именно: кольцо 585 пробы, 20 размера, весом 4 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 10000 рублей, комплект, состоящий из кольца 585 пробы, 18 размера, весом 3 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 7500 рублей, сережек 585 пробы, весом 5 грамм, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей на сумму 12500 рублей, общей стоимостью 20000 рублей; кольцо 18 размера, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 7500 рублей; кольцо 18 размера, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 7500 рублей; золотую цепочку, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 7500 рублей, кулон, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 7500 рублей; кольцо 18 размера, 585 пробы, весом 5 граммов, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 12500 рублей; кольцо 18 размера, 585 пробы, весом 5 граммов, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 12500 рублей, кольцо, 16 размера, 925 пробы, весом 2 грамма, стоимостью за 1 грамм 230 рублей на сумму 460 рублей; кольцо весом 3 грамма, 925 пробы, стоимостью за 1 грамм 230 рублей, на сумму 690 рублей; серьги 925 пробы, весом 3 грамма, стоимостью за 1 грамм 230 рублей, на сумму 690 рублей, серебряную цепочку, 925 пробы, весом 5 граммов, стоимостью за 1 грамм 230 рублей, на сумму 1150 рублей, кулон 925 пробы, весом 4 грамма, стоимостью за 1 грамм 230 рублей на сумму 920 рублей; кольцо, 18 размера, стоимостью 1500 рублей; кольцо 18 размера, стоимостью 1500 рублей; комплект состоящий из сережек, кулона и цепочки, общей стоимостью 500 рублей; комплект состоящий из сережек, кулона и цепочки, общей стоимостью 500 рублей; крестик стоимостью 50 рублей; крестик стоимостью 250 рублей; кулон стоимостью 50 рублей; кольцо 17 размера, стоимостью 500 рублей; серьги стоимостью 500 рублей; кулон стоимостью 500 рублей; кулон стоимостью 350 рублей; браслет стоимостью 500 рублей; кулон стоимостью 350 рублей; серьги стоимостью 100 рублей; цепочку стоимостью 100 рублей; цепочку стоимостью 100 рублей; цепочку стоимостью 100 рублей; цепочку стоимостью 200 рублей; цепочку стоимостью 100 рублей, ноутбук марки «Samsung», модели 300Е5А-А06, стоимостью 15000 рублей, плеер марки «Samsung», стоимостью 2500 рублей, сотовый телефон марки «Nokia», стоимостью 500 рублей, денежные средства в сумме 1000 рублей, одну купюру достоинством 500 рублей, и пять купюр достоинством по 100 рублей, денежные средства в сумме 500 рублей, 50 купюр достоинством по 10 рублей, а всего ФИО2 похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №10 на общую сумму 116160 рублей. С похищенным имуществом ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №10 причинен материальный ущерб на общую сумму 116160 рублей, который для неё является значительным.

25.04.2018 года около 11 часов 30 минут ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к дому 

<

адрес> принадлежащего Потерпевший №8 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи отвертки, которую он заранее принес с собой, для совершения преступления, путем отжима створки окна, незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №8, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №8, а именно: кольцо с 18 размера, 585 пробы, весом 2,3 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 5750 рублей, кольцо 18 размера, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 7500 рублей, кольцо с красным камнем, 17,5 размером, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 7500 рублей, цепь длиной 50 см, 585 пробы, весом 4,5 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 11250 рублей, серьги весом 2 грамма, 585 пробы, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 5000 рублей, золотую цепь длиной 55 см, 585 пробы, весом около 4 грамм, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 10000 рублей, серебряную цепь длиной 40 см, 925 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 460 рублей, фотоаппарат «Panasonic» цифровой стоимостью 2500 рублей, в чехле синего цвета стоимостью 500 рублей, а всего ФИО2 тайно похитил имущество на общую сумму 50460 рублей, принадлежащие Потерпевший №8 С похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №8 причинен материальный ущерб на общую сумму 50460 рублей, который для неё является значительным. 

30.04.2018 года около 10 часов 00 минут ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел 

<

адрес>, принадлежащего Потерпевший №11 Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи отвертки, которую он приискал здесь же, для совершения преступления, путем отжима створки окна, незаконно проник в дом, являющийся жилищем Потерпевший №11 откуда ФИО2, тайно похитил шубу из меха норки размером 44-46, стоимостью 50000 рублей. С похищенным имуществом ФИО2 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшей Потерпевший №11 причинен материальный ущерб на общую сумму 50000 рублей, который для нее является значительным.

30.04.2018 года около 12 часов 15 минут ФИО2 с целью кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, умышленно, из корыстных побуждений, пришел к 

<

адрес>. Во исполнение своего преступного умысла, ФИО2 убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа через незапертую входную дверь, незаконно проник в комнату, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №12, а именно: сотовый телефон марки «Asus» стоимостью 10000 рублей, в сотовом телефоне находилась флеш-карта на 32 Гб стоимостью 700 рублей, сумку стоимостью 300 рублей, кольцо, весом 1,17 грамма, стоимостью за 1 грамм 2500 рублей, на сумму 2925 рублей, серебряный крестик весом 3 грамма, стоимостью за один грамм 230 рублей, на сумму 690 рублей, флеш-карту USB на 15 Гб, стоимостью 400 рублей, две микро флешки по 2 Гб., стоимостью каждая 300 рублей, на общую сумму 600 рублей, а всего ФИО2 тайно похитил, имущество, принадлежащее Потерпевший №12 на сумму 15615 рублей. После чего ФИО2 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате кражи, совершенной ФИО2, потерпевшему Потерпевший №12 причинен материальный ущерб на общую сумму 15615 рублей.

Уголовное дело рассмотрено в особом порядке в соответствии с главой 40.1 УПК РФ.

Из материалов уголовного дела следует, что процедура заключения с ФИО2 досудебного соглашения о сотрудничестве соблюдена.

Предварительное расследование по делу проведено с учетом требований ст. 317.4 УПК РФ.

Представление об особом порядке проведения судебного заседания в отношении ФИО2 соответствует требованиям закона.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 пояснил, что обвинение ему понятно, он с ним полностью согласен, признает себя виновным в совершении всех перечисленных в обвинительном заключении преступлений, давать показания по существу предъявленного обвинения не пожелал, в содеянном раскаивается, просит суд о постановлении в его отношении приговора без проведения судебного разбирательства. Также он указал, что ходатайство о заключении досудебного соглашения им было заявлено добровольно и после консультации с защитником, копии постановлений прокурора о заключении с ним досудебного соглашения о сотрудничестве, а также постановления прокурора на имя суда ему были вручены заблаговременно, он с ними знаком и согласен, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ему известны и понятны.

Защитник подсудимого - адвокат Архиреев Е.А. поддержал доводы подсудимого, пояснив также о том, подсудимый с ним консультировался, а также что все соответствующие копии постановлений прокурора ему своевременно были вручены.

Потерпевшие Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №1, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №16, Потерпевший №17, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №21, Потерпевший №22, Потерпевший №23, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №12, Потерпевший №13 в своих письменных заявлениях (т.9 л.д. 1-44), а также согласно телефонограмм на имя суда (т.12 л.д. 24-30, 33) просят рассмотреть уголовное дело в их отсутствие и не возражают против постановления приговора в отношении ФИО2 без проведения судебного разбирательства. 

В судебном заседании прокурор подтвердила содействие ФИО2, которое выразилось в сообщении правоохранительным органам и дачи показаний о неизвестном преступлении, а именно действиях сексуального характера в отношении несовершеннолетних лиц, совершенных ФИО23 в 

<

адрес>. По признакам состава поступления предусмотренного п.«б» ч.4 ст.132 УК РФ СО по 

<

адрес> СУ СК России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ было возбуждено уголовное дело в отношении ФИО23, который был задержан в связи с совершённым преступлением.

Суд полагает, что предусмотренные ст. 317.6 УПК РФ условия, при наличии которых возможно применение особого порядка принятия судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, по данному делу соблюдены. 

В судебном заседании исследованы характер и пределы содействия ФИО2 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании лица, совершившего преступления против половой неприкосновенности и половой свободы личности, степень угрозы его личной безопасности, обстоятельства, характеризующие личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие его наказание. 

Из материалов уголовного дела видно, что ФИО2 в ходе предварительного следствия полностью признавал свою вину в совершении инкриминируемых ему преступлений, оказывал содействие. В результате его сотрудничества с органами предварительного следствия, выявлено преступление, относящееся к категории особо тяжких, совершенное другим лицом, о котором ранее не было известно. При этом из материалов дела видно, что в результате сотрудничества со стороной обвинения угроз личной безопасности подсудимого, его близких родственников, его родственникам и близким лицам не было. 

При таких обстоятельствах суд полагает, что ФИО2 соблюдены условия и выполнены обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве.

С учетом изложенного, в соответствии со ст. 317.7 УПК РФ суд постановляет в отношении ФИО2 обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства, то есть без исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу. 

Обвинение, с которым в полном объеме согласился подсудимый ФИО2, является обоснованным и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия подсудимого ФИО2 по трем преступлениям, совершенным в отношении имущества потерпевших Потерпевший №13, ФИО21, Потерпевший №15, следует квалифицировать по ч.3 ст.30 - п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище, не доведенное до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам.

Также действия подсудимого ФИО2 по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №3 следует квалифицировать по ч.3 ст. 30 - ч. 3 ст.159 УК РФ, как покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, не доведенное до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам.

Действия подсудимого ФИО2 по преступлению в отношении потерпевшей Потерпевший №4 следует квалифицировать по ч.2 ст.159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину. 

При этом суд приходит к выводу, что необходимо исключить из обвинения ФИО2 квалифицирующие признаки «или приобретение права на чужое имущество» предусмотренные диспозициями ч.2 и ч.3 ст.159 УК РФ, по преступлениям совершенным в отношении Потерпевший №3 и Потерпевший №4, а также «с находящимися в нем и не представляющими материальной ценности для потерпевшей Потерпевший №5 двумя сим-картами оператора мобильной связи теле-2», «монеты России в количестве 15 штук, которые материальной ценности для потерпевшей Потерпевший №20 не представляют»,«кобуры, не представляющей материальной ценности для потерпевшего Потерпевший №6»,«сим карты оператора мобильной связи МТС, которая для потерпевшей Потерпевший №10 материальной ценности не представляет»,«пакета, с логотипом «Ашан», не представляющий материальной ценности для потерпевшей Потерпевший №11», «чехла черного цвета, двух сим карт операторов мобильной связи Теле-2, и МТС, трех монет 1963 года выпуска, не представляющих материальной ценности для потерпевшего Потерпевший №12», как излишне вмененные органами предварительного следствия. Принимая данное решение, суд исходит из того, что это не ухудшает положение ФИО2

Действия подсудимого ФИО2 по преступлению в отношении имущества Потерпевший №15 следует квалифицировать по ч.1 ст.167 УК РФ, как умышленные уничтожение и повреждение имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба.

Действия подсудимого ФИО2 по тринадцати преступлениям в отношении имущества Потерпевший №5, Потерпевший №1, Потерпевший №14, Потерпевший №16, Потерпевший №18 и Потерпевший №17, Потерпевший №21 и Потерпевший №20, Потерпевший №19, Потерпевший №22, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №10, Потерпевший №8, Потерпевший №11 следует квалифицировать по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия подсудимого ФИО2 по трём преступлениям в отношении потерпевших Потерпевший №23, Потерпевший №9 и Потерпевший №12 следует квалифицировать по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

При назначении наказания ФИО2 суд учитывает в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ все обстоятельства по делу, характер и степень общественной опасности совершённых ФИО2 преступлений, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

В соответствии со ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому, суд учитывает полное признание ФИО2 своей вины в предъявленном обвинении, раскаяние его в содеянном, его объяснения (т.1 л.д.150-152), в которых он полностью изобличил себя в совершении преступлений, что суд расценивает, как его явки с повинной, а также то, что он в ходе проверки показаний на месте, указал места совершения им преступлений, подробно рассказал об обстоятельствах их совершения(т. 8 л.д.119-129,130-150), давал признательные показания в ходе предварительного расследования, что суд расценивает, как его активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, принятие им мер к розыску похищенного, указывал места сбыта похищенного, досудебное соглашение о сотрудничестве (т. 9 л.д.80-87), оказание помощи в раскрытии особо тяжкого иного преступления, положительную характеристику, полное и частичное возмещение ущерба потерпевшим, мнение потерпевших, которые на строгом наказании не настаивают, состояние его здоровья, поскольку имеет заболевание сердца. 

В тоже время суд не признает указанные обстоятельства значительно уменьшающими степень общественной опасности совершенных ФИО2 преступлений, в связи с чем оснований для применения к нему правил ст. 64 УК РФ при назначении наказания суд не находит. 

Отягчающим наказание обстоятельством в соответствии со ст. 63 УК РФ является по ст.ст. ч.2 ст.159, ч.1 ст.167 УК РФ рецидив преступлений, при этом по тяжким преступлениям, совершенным ФИО2, в соответствии с п. «а» ч.3 ст.18 УК РФ вид рецидива является особо опасным.

Суд не признаёт в качестве отягчающего наказание обстоятельства в отношении подсудимого ФИО2 совершение им преступления в отношении имущества Потерпевший №14 в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, поскольку освидетельствование ФИО2 не проводилось, материалы дела не содержат данных о том, что такое состояние способствовало совершению подсудимым преступления.

С учетом личности ФИО2, характера и степени общественной опасности совершенных им преступлений, обстоятельств дела, суд считает необходимым назначить ФИО2 наказание, связанное с изоляцией его от общества, с применением правил ч.2 ст.68 УК РФ, что будет способствовать целям справедливости наказания и исправления осужденного.

Кроме того, при назначении наказания за неоконченные преступления, совершенные ФИО2, суд применяет правила ч.1 и ч.3 ст. 66 УК РФ.

При этом суд не находит оснований для применения, при назначении наказания ФИО2 правил ч.3 ст.68 УК РФ.

Суд, с учётом совокупности смягчающих обстоятельств, характера совершённых преступлений, обстоятельств дела, считает возможным не назначать ФИО2 дополнительное наказания в виде ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч.2 ст.159 УК РФ, а также дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкциями ч.3 ст.158 УК РФ, ч.3 ст. 159 УК РФ. При этом суд исходит из того, что приговор от 17 сентября 2018 года в отношении ФИО2 был отменён не за мягкостью наказания.

В связи с тем, что ФИО2 после отбытия им наказания в виде лишения свободы за умышленные тяжкие преступления, вновь совершил умышленные тяжкие преступления, с учетом его личности, степени общественной опасности и фактических обстоятельств совершенных им преступлений, с учетом положений ч.6 ст.15 УК РФ, суд не находит оснований для изменения категории совершённых им преступлений на менее тяжкие категории.

В соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО2 необходимо назначить в исправительной колонии особого режима.

Гражданские иски, заявленные потерпевшими: Потерпевший №4 на сумму 8000 рублей, Потерпевший №5 на сумму 19775 рублей, Потерпевший №1 на сумму 51500 рублей, Потерпевший №14 на сумму 31200 рублей, Потерпевший №15 на сумму 10000 рублей, Потерпевший №16 на сумму 88000 рублей, Потерпевший №17 на сумму 43695 рублей, Потерпевший №18 на сумму 16350 рублей, Потерпевший №19 на сумму 10000 рублей, Потерпевший №22 на сумму 36000 рублей, Потерпевший №6 на сумму 130000 рублей, Потерпевший №7 на сумму 45200 рублей, Потерпевший №8 на сумму 47460 рублей, Потерпевший №10 на сумму 116160 рублей, Потерпевший №12 на сумму 2000 рублей к подсудимому ФИО2 в счет возмещения причиненного материального ущерба подлежат удовлетворению в полном объёме. При этом суд исходит из того, что подсудимый ФИО2 все исковые требования потерпевших признаёт в полном объёме.

Руководствуясь ст.ст. 302-304, 307-309, 317.7УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО2 виновным в совершении трех преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 - ч. 3 ст.159 УК РФ, ч.2 ст.159 УК РФ, ч.1 ст.167 УК РФ, в совершении шестнадцати преступлений, предусмотренных п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ, в соответствии с которыми назначить ему наказание по ч.3 ст.30 - п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на один год шесть месяцев за каждое преступление, по ч.3 ст. 30- ч.3 ст.159 УК РФ в виде лишения свободы сроком на один год шесть месяцев, по ч.2 ст.159 УК РФ в виде лишения свободы сроком на один год восемь месяцев, ч.1 ст.167 УК РФ в виде лишения свободы сроком на восемь месяцев, по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на два года за каждое преступление.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на пять лет.

На основании ст.70 УК РФ к наказанию, назначенному по данному приговору частично присоединить не отбытую часть наказания по приговору Троицкого городского суда, Челябинской области, от 20 января 2015 года (с учетом изменений апелляционном определением Челябинского областного суда от 23.03.2015 года) и по совокупности приговоров окончательно к отбытию назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на шесть лет с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

Срок наказания ФИО2 исчислять с 12 марта 2019 года и на основании ст. 72 УК РФ (в ред. Федерального закона от 03 июля 2018 года № 186-ФЗ) время содержания под стражей с 05 мая 2018 года по 11 марта 2019 года зачесть в срок отбытия наказания из расчета один день за один день отбывания наказания. Также время содержания его под стражей с 12 марта 2019 года по день вступления приговора в законную силу (включительно) зачесть в срок отбытия наказания из расчета один день за один день отбывания наказания. 

Меру пресечения ФИО2 оставить прежней - заключение под стражу, до вступления приговора суда в законную силу.

Взыскать с ФИО2 в счет возмещения ущерба причиненного преступлениями: в пользу Потерпевший №4 8000 (восемь тысяч) рублей, в пользу Потерпевший №5 19775 (девятнадцать тысяч семьсот семьдесят пять) рублей, в пользу Потерпевший №1 51500 (пятьдесят одну тысячу пятьсот) рублей, в пользу Потерпевший №14 31200 (тридцать одну тысячу двести) рублей, в пользу Потерпевший №15 10000 (десять тысяч) рублей, в пользу Потерпевший №16 88000 (восемьдесят восемь тысяч) рублей, в пользу Потерпевший №17 43695 (сорок три тысячи шестьсот девяносто пять) рублей, в пользу Потерпевший №18 16350 (шестнадцать тысяч триста пятьдесят) рублей, в пользу Потерпевший №19 10000 (десять тысяч) рублей, в пользу Потерпевший №22 36000 (тридцать шесть тысяч) рублей, в пользу Потерпевший №6 130000 (сто тридцать тысяч) рублей, в пользу Потерпевший №7 45200 (сорок пять тысяч двести) рублей, в пользу Потерпевший №8 47460 (сорок семь тысяч четыреста шестьдесят) рублей, в пользу Потерпевший №10 116160 (сто шестнадцать тысяч сто шестьдесят) рублей, в пользу Потерпевший №12 2000 (две тысячи) рублей.

Вещественные доказательства по уголовному делу, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД РФ «Троицкий» Челябинской области по вступлению приговора суда в законную силу: 

- 1 след орудия взлома зафиксированный в пластилиновом слепке, фрагмент деревянной двери, деревянную рукоять с металлическим фрагментом, след обуви, зафиксированный в гипсовом слепке, пластилиновый слепок со следами орудия взлома, лом, топор, металлическую монтировку, садовый секатор - уничтожить; врезной замок с ключом - возвратить законному владельцу Потерпевший №5, а в случае отказа принять - уничтожить; кроссовки с надписью «SALOMON» - возвратить законному владельцу ФИО2, а в случае отказа принять - уничтожить;

- сведения о владельце 

<

данные изъяты> - хранить при уголовном деле;

<

данные изъяты> - возвратить законному владельцу Потерпевший №6;

- освободить потерпевшую Потерпевший №5 от обязанности хранить пару золотых сережек 585 пробы весом 3,97 грамма, золотую сережку весом 0,63 грамма 585 пробы, золотой кулон 585 пробы весом 2 грамма, сережки из металла желтого цвета в виде треугольников; освободить потерпевшего Потерпевший №1 от обязанности хранить пару золотых сережек 583 пробы, весом 3,97 грамма, золотое кольцо весом 2,76 грамма 585 пробы, золотое кольцо 585 пробы весом 7,02 грамма, золотое кольцо 585 пробы весом 6,07 граммов; освободить потерпевшую Потерпевший №14 от обязанности хранить два велосипеда марки «Stels», «Forward»; освободить потерпевшую ФИО24 от обязанности хранить браслет 585 пробы длиной 15 см весом 0, 92 грамма, цепь длиной 55 см 585 пробы весом 1,12 грамма, цепь длиной 55 см 585 пробы весом 6,20 грамм, проба отсутствует, серьги 585 пробы весом 4,04 грамма, серьги 585 пробы весом 1,04 грамма, серьги 585 пробы весом 1,36 грамма, серьгу с камнем бирюзового цвета 585 пробы весом 4,62 грамма, кольцо весом 2,84 грамма, проба отсутствует, кольцо 585 пробы, весом 1,42 грамма, серьги 585 пробы весом 1,4 грамма, браслет 585 пробы весом 6,12 грамм, серьгу из металла желтого цвета с камнями белого, черного и белого цвета, серьги из металла белого цвета, с бесцветным камнем, набор состоящий из ожерелья сережек и браслета, выполнен из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, серьги с жемчугом, серьги из металла желтого цвета длинные в виде цепочек, набор состоящий из сережек, браслета и ожерелья, выполнен из металла желтого цвета с камнями зеленого и белого цвета, серьги из металла желтого цвета, с разноцветными камнями, серьги из металла желтого цвета, с камнями голубого, фиолетового, белого цвета, в виде ромбика, кольцо с камнем бирюзового цвета, кольцо в виде лягушки с камнями желтого цвета, часы фирмы «Мери Кэй», мешок красного цвета; освободить потерпевшую Потерпевший №17 от обязанности хранить цепь плетение якорное, вес 2,38 грамма длиной 50 см 585 пробы, золотой кулон в виде кошки со вставками глаз из красного камня, весом 0,7 грамм 585 пробы, серьги с жемчугом 585 пробы 3,93 грамма, кольцо с буквой «Н», размер 18,5, проба 585, весом 2,59 грамма, кольцо с камнями в виде косички с переплетением белого и желтого золота 585 пробы весом 2,13 грамма, подвеску в виде кошки 585 пробы весом 0,7 грамма, детские серьги в виде звездочек 585 пробы весом 0,94 грамма, серебро цепочку длиной 30 см, весом 5 граммов 999 пробы, кольцо размер 19, 999 пробы весом 2 грамма, сережки 999 пробы весом 3 грамма, серебро в виде различного лома 8 грамм, золотые сережки в виде звездочек весом 2 грамма 585 пробы, австралийскую монету, бижутерию - браслет, набор колье и сережки с камнем светлого цвета, серьги в виде колец, два браслета из камней в виде жемчуга, колье, браслет, набор ожерелье с жемчужной подвеской, кольцом с камнем под жемчуг, металлический пояс, кулон в виде голубя, цепочку; освободить потерпевшую Потерпевший №18 от обязанности хранить подвеску икона с изображением «Казанской божьей матери» 585 пробы весом 1,55 грамм, крестик 585 пробы весом 0,70 грамм, цепочку плетение «лаф» длиной 55 см весом 5,45 грамм 585 пробы, корпус от часов 750 пробы 3,5 грамма, серьги серебро с камнем «янтарь» желто- коричневого цвета весом 5 грамм 925 пробы, серьги с камнем «Гранат» весом 3 грамма 925 пробы, комплект состоящий из кольца сережек и подвески с камнем белого цвета 925 пробы общим весом 10 граммов, браслет серебряный с белыми камнями длиной 19 см, весом 15 граммов 925 пробы, браслет серебро размер 19, весом 30 грамм 925 пробы, комплект- кольцо серьги с голубым камнем, общий вес 9 граммов 925 пробы, монету серебряную «Елизавета» 999 пробы весом 10 грамм, две монеты 999 пробы весом каждая 2 грамма, серьги с камнем черного цвета весом 5 граммов 925 пробы, серьги с камнем черного цвета весом 8 граммов 925 пробы, серьги с широкой пластиной 925 пробы весом 10 граммов, кольцо с камнем темно-синего цвета, 18 размер, весом 5 граммов 925 пробы, кольцо в форме скорпиона 925 пробы 18 размер, весом 12 граммов, кольцо серебро восточное размер 18, 925 пробы, весом 20 граммов, комплект кольцо 18 размера и сережки с камнем коралл, общим весом 7 граммов 925 пробы, комплект кольцо 18 размера и серьги с камнем «змеевик» общим весом 15 граммов 925 пробы, крест серебро с позолотой весом 100 граммов 925 пробы, комплект серьги и подвеска с овальным камнем общим весом 7 граммов 925 пробы, кольцо серебро 18 размера с камнем голубого цвета весом 5 граммов 925 пробы, кольцо серебро с жемчугом 925 пробы, 18 размер, вес 5 граммов, кольцо серебро без камней 925 пробы весом 7 грамм, колье с кораллами красного цвета длиной 70 см, кольцо с камнем коричневого цвета, 19 размера, крест, две заколки в виде крабиков; освободить потерпевшую Потерпевший №20 от обязанности хранить цепь 5,37 грамма 585 пробы, цепь 4,5 грамма 585 пробы, подвеску 1,22 грамма 585 пробы, две пары сережек, 4 кольца, 16 ФИО1 монет; освободить потерпевшую Потерпевший №21 от обязанности хранить часы марки Swath, кольцо весом 1,05 грамма 585 пробы, кольцо весом 1,15 грамм 585 пробы, кольцо 1,22 грамма 585 пробы, кольцо 1,49 грамм 585 пробы; освободить потерпевшую Потерпевший №23 от обязанности хранить наручные часы марки «Romanson»; освободить потерпевшего Потерпевший №6 от обязанности хранить кобуру; освободить потерпевшую Потерпевший №7 от обязанности хранить цепочку из металла желтого цвета; освободить потерпевшую Потерпевший №8 от обязанности хранить фотоаппарат марки «Panasonic», чехол для фотоаппарата марки «Prolife»; освободить потерпевшую ФИО25 от обязанности хранить шесть камней; освободить потерпевшую Потерпевший №11 от обязанности хранить норковую шубу; освободить потерпевшего Потерпевший №12 от обязанности хранить кольцо 1,17 граммов, крест 925 пробы весом 3 грамма, сотовый телефон марки «ASUS», чехол, две монеты по 50 рублей 1993 г.в., одну монету 5 рублей 1992г.в., одну монету 5 рублей 1965 года выпуска. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда, через Троицкий городской суд Челябинской области, в течение десяти суток, со дня его оглашения, а осужденным ФИО2, содержащимся под стражей, со дня получения копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае обжалования приговора, либо в случае принесения представления или жалоб, затрагивающих его интересы, осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в суде апелляционной инстанции, что должно быть отражено в его жалобе, а также вправе ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции адвоката, просить о замене адвоката, либо о назначении адвоката за счёт государства, в течение десяти суток с момента получения копий приговора, представления или жалоб. 

Судья: Воронкин С.В.